Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 84, pp. 189-193. Regesti: F. HUTER (ed), Tiroler
Urkundenbuch, II, n. 604; F. LEONARDELLI, Comunitas Tridenti, n. 16, p. 349.

Sul bando imperiale citato, si veda il doc. 47; il documento si colloca alla vigilia della conclusione
della guerra tra Federico Wanga e una coalizione di cui aveva fatto parte, tra gli altri, lo stesso
Ulrico da Beseno (doc. 40).

Item de Bisinoa).

(SN) Anno Domini millesimo CC decimo, indictione XIII, dieb) IIII exeunte ma-
dio, / in Tridento, in ecclesia Sancti Vigilii, presentibus domino decano, domino
Conrado ca/pelano, domino Perone, domino Aduinoc), domino Gisloldo, domino
Odolrico canonicis / Tridentinis et domino Petro de Malusco, domino Iacobo
Blancemano, domino Iacobo de Calavena iudicibus, domino / Nicolao et domi-
no Enrico fratribus de Engnad), domino Adelpreto et Gumpone fratribus de Man-
druçoe), domino Pe/ramusio, domino Pegorariof), domino B(ri)anog), domino Al-
berto de Seiano, domino Alberto de Stenego, domino Enrico de / Busco, Gan-
dulfino, Ixoardo et Iohanne de Po et aliis.

Ibique dominus Odolricus de Beseno / filius domini Pelegrini, pro eo quod erat
in banno domini episcopi F(ederici), Dei gratia Tridentini episcopi, et extra suam
gratiam, iuravit / ad sancta Dei vu(an)g(e)l(i)ah) et vuad(iam) quoquei) dedit in ma-
nibus suprascripti domini episcopi superj) omnibus suis bonis mobilibus et inmo-
bilibus, pre/sentibus et futuris, obligav(i)t feodis et alodiis sine tenorek), hatendere
et stare omnibus mandatis uni et pluribusl) / quodm) idem dominus episcopus
eidem domino Odolrico per se vel per alium suo nomine fecerit. Cuius wadie et
securitatis dominus / Brianusn) suprascriptus et dominus Nicolaus de Engnao) et
dominus Albertus de Seiano constituerunt se fid(eiussores)p) et principalles de-
bitores, omni occasione et / defensione remota.

Quo facto, suprascriptus dominus episcopus interrogavit dominum comitem de
Piano Odolricum ut per lau/dum curie dic(er)et qualiter debebatq) illum domi-
num Odolricum, ideo quod venerat ad sua precepta secundum / quod superius
dictum est, extraere de banno; qui dominus comes Odolricusr), habito curiek) va-
salorum conscilio, per / laudum curie dixit et per curiam laudatum et confir-
matum, ex quo quod dominus Odolricus fecerat securi/tatem per sacramentum
et per bonos fideiussoresp) standis) preceptis omnibus sine tenore dicti domini

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49553

554 Codex Wangianus Minor

episcopi, quod fatus dominus episcopus / suo proprio hore per tres vices t(ra)ere
et pronunciaret) illum dominum Odolricum extra bannumu). Et incontinenti pre/
memoratus dominus episcopus per tres vices suo proprio hore illum dominum
Odolricum extrasitv) et pronunciavit extra su/um bannum esse.